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Remissyttrande 
 

EU-kommissionens förslag till rådets direktiv om att inrätta ett system där 
hemviststatens skatteregler tillämpas för mikroföretag samt små och 
medelstora företag, och ändring av direktiv 2011/16/EU, COM(2023) 528 final 
 
 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om det angivna förslaget. Här följer våra 
synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

EU-kommissionen har föreslagit ett direktiv som skulle införa möjligheter för små och medelstora 
företag (enligt EU-definitionen) som har permanenta driftställen i andra EU-länder än det där 
huvudkontoret ligger, att endast behöva deklarera skatter i huvudkontorets land. Systemet skulle vara 
frivilligt för företag att gå in i, och skulle gälla för kommande fem år efter att ett bolag inträtt. Regler 
finns i förslaget om vilka händelser som skulle medföra att företaget inte längre skulle kunna tillämpa 
systemet, till exempel om huvudkontoret flyttas under perioden eller den sammanlagda omsättningen 
för de fasta driftställena i andra länder skulle överstiga dubbelt huvudkontorets omsättning. Vid 
utgången av femårsperioden erbjuds företaget möjlighet till förlängning för ytterligare en 
femårsperiod. 

Den medlemsstat där företagets huvudkontor ligger föreslås få ansvar att tillämpa skattesatsen för de 
respektive länder där fasta driftställen finns, och fördela skatteintäkterna till dessa länder. Om 
företaget väljer att tillämpa systemet, ska det gälla för alla företagets fasta driftställen inom EU.  

Medlemsstater föreslås få rätt att överklaga beslutet från vederbörlig myndighet om att godkänna att 
ett företag tillämpar systemet, men företaget ska i sådant fall ha möjlighet att tillämpa systemet medan 
överklagandet behandlas i domstolsordningen. 

Information om systemet ska tillhandahållas i kommissionens ”Single Digital Gateway”. 

Direktivet föreslås vara implementerat 1 januari 2026. 
 

Företagarnas inställning 

Företagarna är försiktigt positiva till förslaget. Det skulle minska administrativa kostnader för små och 
medelstora företag som vill expandera sin verksamhet på den inre marknaden. Samtidigt innebär 
förslaget ett nytt system för att beräkna skatter, och behöver analyseras ytterligare. 
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En faktor som inte utreds tillräckligt i förslaget är hur företagets skyldighet att innehålla 
preliminärskatt och betala sociala avgifter för anställda i fasta driftställen ska hanteras. I förslaget 
anges endast att medlemsstater ska ”take appropriate measures to prevent possible mismatches” 
(artikel 11). 

Därtill finns risk att konkurrensförhållanden mellan fasta driftställen i ett medlemsland snedvrids, om 
skattenivåerna skiljer sig åt i olika huvudkontorsländer. 

Företagarna förordar att ansökningsförfarandet ändras för att göra det möjligt för ett företag att 
ansöka om att omfattas av systemet samma år som företaget sätter upp ett nytt fast driftställe i en 
medlemsstat. Det bör också tydliggöras vilken stat som ytterst ansvarar för att göra bedömningen av 
om en verksamhet utgör ett fast driftställe. 

Något som bör utredas vidare är gränsdragningen mellan fasta driftställen och dotterbolag. Förslaget i 
dess nuvarande form omfattar enbart fasta driftställen. Det är något oklart hur systemet skulle fungera 
i exempelvis en situation där ett moderbolag med huvudkontor i medlemsstat X har ett dotterbolag i 
medlemsstat Y, som i sin tur har fasta driftställen i medlemsstat A, B och C. 

En annan oklarhet som finns i förslaget är hur stor omsättningen i de fasta driftställena får vara innan 
företaget inte längre räknas som giltigt för huvudkontorsbeskattning. I artikel 8 anges att om 
omsättningen i fasta driftställen överskrider huvudkontorets med tre gånger under något av två 
föregående år kan förnyelse inte ske, medan det i artikel 1 anges en gräns om två gånger 
huvudkontorets omsättning för att företaget ska kunna bli del av systemet. I det vidare 
lagstiftningsarbetet bör övervägas om gränsvärdena bör vara enhetliga. 
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